
10 6ª feira | 16/Jun/2023 - Edição nº 11431

Valor total: R$ 7.436,50 (sete mil, quatrocentos e trinta e seis reais e 
cinquenta centavos). 
O presente contrato tem por objeto, pela parte do contratante, a aquisição 
de gêneros alimentícios para atender a demanda do corpo de bombeiros 
na cidade de Fazenda Rio Grande/PR, oriundo do pregão eletrônico n° 
509/2023. 
Assinado em 07/06/2023. 
------------------------------------------------------ 
PÁSSARO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS PARA AVIAÇÃO. 
Protocolo n.º 20.065.814-0 
Vigência: 07/06/2023 até 06/06/2024 
Valor total: R$ 706.800,00 (setecentos e seis mil e oitocentos reais). 
O presente contrato tem por objeto, pela parte do contratante, a aquisição 
de combustíveis de aviação (querosene – JET A ou JET A1 e gasolina – 
AVGAS) para atender a demanda do grupamento de operações aéreas 
(GOA) da Polícia Civil do Paraná, para fornecimento no aeroporto 
Bacacheri na cidade de Curitiba/PR, oriundo do pregão eletrônico n° 
407/2023. 
Assinado em 07/06/2023. 

------------------------------------------------------ 
PÁSSARO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS PARA AVIAÇÃO. 
Protocolo n.º 20.065.814-0 
Vigência: 07/06/2023 até 06/06/2024 
Valor total: R$ 2.129.700,00 (dois milhões, cento e vinte e nove mil, 
setecentos reais). 
O presente contrato tem por objeto, pela parte do contratante, a 
aquisição de combustíveis de aviação (querosene – JET A ou JET A1 e 
gasolina – AVGAS) para atender a demanda do grupamento de 
operações aéreas (GOA) da Polícia Civil do Paraná, para fornecimento 
no aeroporto Bacacheri na cidade de Curitiba/PR, oriundo do pregão 
eletrônico n° 407/2023. 
Assinado em 07/06/2023. 

------------------------------------------------------ 
CIRUPAR – COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS CIRÚRGICOS 
LTDA. 
Protocolo n.º 20.129.243-3 
Vigência: 07/06/2023 até 06/11/2024 
Valor total: R$ 13.891,50 (treze mil oitocentos e noventa e um 
reais e cinquenta centavos). 
O presente contrato tem por objeto, pela parte do contratante, a aquisição 
de mobiliário e material hospitalar, para atender a demanda do 
departamento de Polícia Penal – DEPPEN, oriundo do pregão eletrônico 
n° 995/2022. 
Assinado em 07/06/2023. 

------------------------------------------------------ 
SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES DO PARANÁ – SECID. 
Protocolo n.º 20.376.661-0. 
Valor total: R$ 418.819.100,98 (quatrocentos e dezoito milhões, 
oitocentos e dezenove mil, cem reais e noventa e oito centavos). 
O presente Termo Aditivo tem por objeto a ALTERAÇÃO do Plano de 
Trabalho referente a contratação de obras e serviços de engenharia e/ou 
arquitetura. 
Assinado em 07/06/2023. 

------------------------------------------------------ 
ELSA ELENA GARCIA MOLINA. 
Protocolo n.º 19.858.172-0   
Vigência: 17/06/2023 até 16/06/2028 
Valor total: R$ 450.000,00(quatrocentos e cinquenta mil). 
O presente contrato tem por objeto, pela parte do contratante, a locação 
de imóvel localizado na Avenida Anhembi, bº 223 – CEP nº 84145-000, 
bairro Vila Residencial A-1, Foz do Iguaçu/PR, utilizado para abrigar a 
Delegacia da Mulher e turista de Município de Foz do Iguaçu, oriundo de 
inexigibilidade de licitação fundamentada no art.74, inciso V da lei 
14.133/2021. 
Assinado em 12/06/2023. 

------------------------------------------------------ 
GSC SUPERMERCADO LTDA. 
Protocolo n.º 20.531.057-6. 
Valor total: R$51.199,26 (cinquenta e um mil, cento e noventa e ove 
reais, vinte e seis centavos) 
Este termo aditivo tem por objeto o ACRÉSCIMO do valor do contrato n° 
0426/2022 em 25% (vinte e cinco por cento), referente a aquisição de 
gêneros alimentícios para atender as necessidades da 3° companha do 
21° Batalhão de Polícia Militar com sede no município de Antônio do 
Sudoeste/PR. 
Assinado em 07/06/2023. 

------------------------------------------------------ 
TAMAR BALBINA LOPES MOURA EPP 
Protocolo n.º 19.397.039-7   
Vigência: 07/06/2023 até 06/11/2024 
Valor total: R$ 216.881,70 (duzentos e dezesseis mil, 
oitocentos e oitenta e um reais e setenta centavos). 
O presente contrato tem por objeto, pela parte da prestação de serviços 
continuados de empresa especializada em manutenção e suporte técnico 
ao sistema de investigação e monitoramento centralizado, SIMCE versão 
2.9.0 e futuras versões, para atender a demanda dos serviços de 
interceptação telefônica das unidades do departamento da Polícia Civil, 
oriundo de inexigibilidade de licitação n° 16434/2023. 
Assinado em 12/06/2023. 

------------------------------------------------------ 
R. BRANDS LTDA. 
Protocolo n.º 20.530.093-7   
Vigência: 13/06/2023 até 12/06/2024 

Valor total: R$ 7.436,50 (sete mil, quatrocentos e trinta e seis reais e 
cinquenta centavos). 
O presente contrato tem por objeto, pela parte do contratante, a aquisição 
de gêneros alimentícios para atender a demanda do corpo de bombeiros 
na cidade de Fazenda Rio Grande/PR, oriundo do pregão eletrônico n° 
509/2023. 
Assinado em 07/06/2023. 
------------------------------------------------------ 
PÁSSARO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS PARA AVIAÇÃO. 
Protocolo n.º 20.065.814-0 
Vigência: 07/06/2023 até 06/06/2024 
Valor total: R$ 706.800,00 (setecentos e seis mil e oitocentos reais). 
O presente contrato tem por objeto, pela parte do contratante, a aquisição 
de combustíveis de aviação (querosene – JET A ou JET A1 e gasolina – 
AVGAS) para atender a demanda do grupamento de operações aéreas 
(GOA) da Polícia Civil do Paraná, para fornecimento no aeroporto 
Bacacheri na cidade de Curitiba/PR, oriundo do pregão eletrônico n° 
407/2023. 
Assinado em 07/06/2023. 

------------------------------------------------------ 
PÁSSARO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS PARA AVIAÇÃO. 
Protocolo n.º 20.065.814-0 
Vigência: 07/06/2023 até 06/06/2024 
Valor total: R$ 2.129.700,00 (dois milhões, cento e vinte e nove mil, 
setecentos reais). 
O presente contrato tem por objeto, pela parte do contratante, a 
aquisição de combustíveis de aviação (querosene – JET A ou JET A1 e 
gasolina – AVGAS) para atender a demanda do grupamento de 
operações aéreas (GOA) da Polícia Civil do Paraná, para fornecimento 
no aeroporto Bacacheri na cidade de Curitiba/PR, oriundo do pregão 
eletrônico n° 407/2023. 
Assinado em 07/06/2023. 

------------------------------------------------------ 
CIRUPAR – COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS CIRÚRGICOS 
LTDA. 
Protocolo n.º 20.129.243-3 
Vigência: 07/06/2023 até 06/11/2024 
Valor total: R$ 13.891,50 (treze mil oitocentos e noventa e um 
reais e cinquenta centavos). 
O presente contrato tem por objeto, pela parte do contratante, a aquisição 
de mobiliário e material hospitalar, para atender a demanda do 
departamento de Polícia Penal – DEPPEN, oriundo do pregão eletrônico 
n° 995/2022. 
Assinado em 07/06/2023. 

------------------------------------------------------ 
SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES DO PARANÁ – SECID. 
Protocolo n.º 20.376.661-0. 
Valor total: R$ 418.819.100,98 (quatrocentos e dezoito milhões, 
oitocentos e dezenove mil, cem reais e noventa e oito centavos). 
O presente Termo Aditivo tem por objeto a ALTERAÇÃO do Plano de 
Trabalho referente a contratação de obras e serviços de engenharia e/ou 
arquitetura. 
Assinado em 07/06/2023. 

------------------------------------------------------ 
ELSA ELENA GARCIA MOLINA. 
Protocolo n.º 19.858.172-0   
Vigência: 17/06/2023 até 16/06/2028 
Valor total: R$ 450.000,00(quatrocentos e cinquenta mil). 
O presente contrato tem por objeto, pela parte do contratante, a locação 
de imóvel localizado na Avenida Anhembi, bº 223 – CEP nº 84145-000, 
bairro Vila Residencial A-1, Foz do Iguaçu/PR, utilizado para abrigar a 
Delegacia da Mulher e turista de Município de Foz do Iguaçu, oriundo de 
inexigibilidade de licitação fundamentada no art.74, inciso V da lei 
14.133/2021. 
Assinado em 12/06/2023. 

------------------------------------------------------ 
GSC SUPERMERCADO LTDA. 
Protocolo n.º 20.531.057-6. 
Valor total: R$51.199,26 (cinquenta e um mil, cento e noventa e ove 
reais, vinte e seis centavos) 
Este termo aditivo tem por objeto o ACRÉSCIMO do valor do contrato n° 
0426/2022 em 25% (vinte e cinco por cento), referente a aquisição de 
gêneros alimentícios para atender as necessidades da 3° companha do 
21° Batalhão de Polícia Militar com sede no município de Antônio do 
Sudoeste/PR. 
Assinado em 07/06/2023. 

------------------------------------------------------ 
TAMAR BALBINA LOPES MOURA EPP 
Protocolo n.º 19.397.039-7   
Vigência: 07/06/2023 até 06/11/2024 
Valor total: R$ 216.881,70 (duzentos e dezesseis mil, 
oitocentos e oitenta e um reais e setenta centavos). 
O presente contrato tem por objeto, pela parte da prestação de serviços 
continuados de empresa especializada em manutenção e suporte técnico 
ao sistema de investigação e monitoramento centralizado, SIMCE versão 
2.9.0 e futuras versões, para atender a demanda dos serviços de 
interceptação telefônica das unidades do departamento da Polícia Civil, 
oriundo de inexigibilidade de licitação n° 16434/2023. 
Assinado em 12/06/2023. 

------------------------------------------------------ 
R. BRANDS LTDA. 
Protocolo n.º 20.530.093-7   
Vigência: 13/06/2023 até 12/06/2024 
Valor total: R$ 895.000,00 (oitocentos e noventa e cinco mil reais).  
O presente contrato tem por objeto, a aquisição de coldres para uso 
dissimulado para atender a demanda do Departamento da Polícia Civil do 
Paraná-PR, oriundo do Pregão Eletrônico nº 1117/2021. 
Assinado em 13/06/2023. 

------------------------------------------------------ 
DUALT INDUSTRIA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA. 
Protocolo nº 20.171.507-5 
Vigência: 60 (sessenta) meses a partir da data de publicação 
O presente Convênio tem por objeto o estabelecimento de condições para 
proporcionar ocupação laborativa aos apenas do Sistema Penitenciário 
do Estado do Paraná, como forma de readaptação ao meio social, na 
fabricação de bolas e artigos esportivos, oriundo do convênio nº 221/2023. 
Assinado em 06/06/2023. 

------------------------------------------------------ 
ERS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. 
Protocolo nº 20.349.877-2 
Vigência: 20/12/2022 até 19/12/2023 
O presente Termo Aditivo tem por objeto a RETIFICAÇÃO DE ERRO 
MATERIAL na Cláusula Oitava do Contrato nº 1378/2022. 
Assinado em 12/06/2023. 

------------------------------------------------------ 
RENAN EIJI TOKUMOTO 
Protocolo n.º 20.361.817-4 
Vigência: 06/08/2023 até 05/08/2024. 
Valor total: R$ 4.016,95 (quatro mil e dezesseis reais e noventa e 
cinco centavos). 
O presente termo aditivo tem por objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de 
vigência do contrato n° 320/2019, referente a Locação de imóvel 
para abrigar veículos apreendidos no município de Jacarezinho-PR. 
Assinado em 12/06/2023. 

------------------------------------------------------ 
HELISUL TÁXI AÉREO LTDA. 
Protocolo n.º 20.385.931-7 
Vigência: 02/07/2023 até 01/07/2024 
O presente termo aditivo tem por objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de 
vigência do contrato que versa sobre a contratação de empresa 
especializada em manutenção aeronáutica para atender as necessidades 
do Batalhão de Polícia Militar de Operações Aéreas – BPMOA, oriundo 
do contrato nº 0382/2019. 
Assinado em 12/06/2023. 

------------------------------------------------------ 
UTI DOS DADOS PERICIAIS E SOLUÇÕES DE DADOS E 
IMPORTAÇÃO LTDA. 
Protocolo n.º 19.286.556-5   
Vigência: 07/06/2023 até 06/06/2024 
Valor total: R$ 895.000,00 (oitocentos e noventa e cinco mil reais).  
O presente contrato tem por objeto, a aquisição ferramenta forense de 
recuperação de dados de HDs e SSDs para equipar a seção de 
computação forense da Polícia Científica do Paraná, oriundo do Pregão 
Eletrônico nº 094/2023. 
Assinado em 07/06/2023. 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

63169/2023

------------------------------------------------------ 
A V I COMERCIAL EIRELI. 
Protocolo n.º 20.137.777-3. 
Vigência: 07/06/2023 até 06/06/2024 
Valor total: R$ 27.949,90 (vinte e sete mil, novecentos e quarenta e 
nove reais e noventa centavos).   
O presente contrato tem por objeto, pela parte do contratante, a aquisição 
de gêneros alimentícios para atender a demanda do Corpo de Bombeiros 
nas cidades de Castro e Jaguariaíva/PR, oriundo do pregão eletrônico n° 
451/2023.   
Assinado em 07/06/2023. 

------------------------------------------------------ 
CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA. 
Protocolo n.º 20.137.777-3 
Vigência: 07/06/2023 até 06/06/2024 
Valor total: R$ 87.249,25 (oitenta e sete mil, duzentos e quarenta e 
nove reais e vinte e cinco centavos). 
O presente contrato tem por objeto, pela parte do contratante, a aquisição 
de gêneros alimentícios para atender a demanda do corpo de bombeiros 
nas cidades de Castro e Jaguariaíva/PR, oriundo do pregão eletrônico n° 
451/2023.   
Assinado em 07/06/2023. 

------------------------------------------------------ 
KS LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA – ME. 
Protocolo n.º 20.137.777-3 
Vigência: 07/06/2023 até 06/06/2024 
Valor total: R$ 7.398,90 (sete mil, trezentos e noventa e oito reais e 
noventa centavos). 
O presente contrato tem por objeto, pela parte do contratante, a aquisição 
de gêneros alimentícios para atender a demanda do corpo de bombeiros 
nas cidades de Castro e Jaguariaíva/PR, oriundo do pregão eletrônico n° 
451/2023. 
Assinado em 07/06/2023. 

------------------------------------------------------ 
MARCELO ZIMOVSKEI EIRELI – ME. 
Protocolo n.º 20.137.777-3 
Vigência: 07/06/2023 até 06/06/2024 
Valor total: R$ 46.597,00 (quarenta e seis mil, quinhentos e noventa 
e sete reais). 
O presente contrato tem por objeto, pela parte do contratante, a aquisição 
de gêneros alimentícios para atender a demanda do corpo de bombeiros 
nas cidades de Castro e Jaguariaíva/PR, oriundo do pregão eletrônico n° 
451/2023.   
Assinado em 07/06/2023. 

------------------------------------------------------ 
VILLAS COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. 
Protocolo n.º 20.137.777-3 
Vigência: 07/06/2023 até 06/06/2024 
Valor total: R$ 11.499,60 (onze mil, quatrocentos e noventa e nove 
reais e sessenta centavos). 
O presente contrato tem por objeto, pela parte do contratante, a aquisição 
de gêneros alimentícios para atender a demanda do corpo de bombeiros 
nas cidades de Castro e Jaguariaíva/PR, oriundo do pregão eletrônico n° 
451/2023.   
Assinado em 07/06/2023. 

------------------------------------------------------ 
Z.C LOPES PANIFICAÇÃO – ME. 
Protocolo n.º 20.137.777-3 
Vigência: 07/06/2023 até 06/06/2024 
Valor total: R$ 11.894,40 (onze mil, oitocentos e noventa e quatro 
reais e quarenta centavos). 
O presente contrato tem por objeto, pela parte do contratante, a aquisição 
de gêneros alimentícios para atender a demanda do corpo de bombeiros 
nas cidades de Castro e Jaguariaíva/PR, oriundo do pregão eletrônico n° 
451/2023. 
Assinado em 07/06/2023. 

------------------------------------------------------ 
MERCITTÁ COMÉRCIO ATACADISTA E DISTRIBUIÇÃO LTDA 
Protocolo n.º 19.967.130-8   
Vigência: 07/06/2023 até 06/06/2024 
Valor total: R$ 5.899,40 (cinco mil oitocentos e noventa e nove reais 
e quarenta centavos). 
O presente contrato tem por objeto, pela parte do contratante, a aquisição 
de gêneros alimentícios para atender a demanda do corpo de bombeiros 
na cidade de Fazenda Rio Grande/PR, oriundo do pregão eletrônico n° 
509/2023. 
Assinado em 07/06/2023. 
------------------------------------------------------ 
IGUAÇU COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. 
Protocolo n.º 19.967.130-8   
Vigência: 07/06/2023 até 06/06/2024 
Valor total: R$ 115.874,85 (cento e quinze mil, oitocentos e setenta e 
quatro reais e oitenta e cinco centavos). 
O presente contrato tem por objeto, pela parte do contratante, a aquisição 
de gêneros alimentícios para atender a demanda do corpo de bombeiros 
na cidade de Fazenda Rio Grande/PR, oriundo do pregão eletrônico n° 
509/2023. 
Assinado em 07/06/2023. 

------------------------------------------------------ 
VILLAS COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. 
Protocolo n.º 19.967.130-8 
Vigência: 07/06/2023 até 06/06/2024 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
434441023

Documento emitido em 16/06/2023 14:53:49.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11431 | 16/06/2023 | PÁG. 10

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

200
50

Inserido ao protocolo 20.129.243-3 por: Pedro Henrique Gomes de Souza em: 16/06/2023 14:54. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 6db379cf8bab8feefeace36f608be370.


